- ابن الشعار، المبارك بن احمد، فلانند الجمان في فرائد شعراء هذا الزمان، تحقيق: كامل سلمان الجبوري، بيروت: دار الكتب العلمية، ٢٠٠٥م.
- ابن المستوفى، المبارك بن احمد، تاريخ اربل، تحقيق: بشار عواد معروف وصلاح محمد جزار، تونس: دار الغرب الاسلامي، ط١، ١٤٣٤ق / ٢٠١٣م.
- افندي، ميرزا عبدالله، رياض العلماء وحياض الفضلاء، تحقيق: السيد احمد الحسيني، قم: مطبعة الخيام، ١٤٠١ق.
- الامين، السيد محسن، اعيان الشيعة، تحقيق: حسن الامين، بيروت: دار التعارف للمطبوعات، ١٤٠٣ق / ١٩٨٣م.
- البرقي، احمد بن محمد، المحاسن، تصحيح: جلال الدين محدث، قم: دار الكتب الاسلامية، ١٣٧١ق.
- التفرشي، السيد مصطفى بن الحسين، نقد الرجال، قم: مؤسسة آل البيت (عليه السلام) لإحياء التراث، ١٤١٨ق.
- الجزري، محمد بن ابراهيم، تاريخ حوادث الزمان، تحقيق: عمر عبدالسلام تدمري، صيدا وبيروت: المكتبة العصرية، ط١، ١٤١٩ق / ١٩٩٨م.
- الحرّ العاملي، محمد بن الحسن، امل الآمل، تحقيق: السيد احمد الحسيني، قم: كتابخانه عمومی آية الله نجفی مرعشی.
- حسيني، سيد احمد، فهرست نسخه‌های خطی کتابخانه عمومی حضرت آية الله نجفی مرعشی، ج١٨.
- الذهبي، محمد بن احمد، تاريخ الاسلام ووفيات المشاهير والأعلام، تحقيق: بشار عواد معروف، بيروت: دار الغرب الاسلامي، ١٤٢٤ق / ٢٠٠٣م.
- الذهبي، محمد بن احمد، سير اعلام النبلاء، بيروت: مؤسسة الرسالة، ط١١، ١٤١٧ق / ١٩٩٦م.
- صدوق، محمد بن علي، الامالي، تهران: كتابچی، ١٣٧٦ش.

- صدوق، محمد بن علي، علل الشرائع، قم: كتابفروشي داوري، ١٣٨٥ش.
- الصفدي، خليل بن ايبيك، تمام المتون في شرح رسالة ابن زيدون، تحقيق: محمد ابوالفضل ابراهيم، صيدا وبيروت: المكتبة العصرية، ١٩٦٩م.
- الصفدي، خليل بن ايبيك، نكت الهميان في نكت العُميان، مصر: المطبعة الجمالية، ١٣٢٩ق / ١٩١١م.
- الصفدي، خليل بن ايبيك، الوافي بالوفيات، بيروت: دار احياء التراث العربي، ط ١، ١٤٢٠ق / ٢٠٠٠م.
- الطهراني، آقابزرگ، طبقات اعلام الشيعة، قم: مؤسسة اسماعيليان.
- الفيروزآبادي، محمد بن يعقوب، المغنم المطابة في معالم طابة، المدينة المنورة، مركز بحوث ودراسات المدينة المنورة، ط ١، ١٤٢٣ق / ٢٠٠٢م.
- الكليني، محمد بن يعقوب، الكافي، تحقيق: علي اكبر الغفاري، تهران: دار الكتب الاسلامية، چاپ ٣، ١٣٦٧.
- المجلسي، محمد باقر، بحار الانوار، بيروت: مؤسسة الوفاء، ط ٢، ١٤٠٣ق / ١٩٨٣م.
- مرعشي نجفي، سيد محمود و موسوي، مير محمود، فهرست نسخه هاي خطي كتابخانه بزرگ حضرت آية الله مرعشي نجفي، ج ٣٣.
- المهاجر، جعفر، الكراچكي: عصره، سيرته، عالمه الفكري ومصنّفاته، قم: مؤسسة تراث الشيعة، ط ١، ١٤٣٤ق.
- النجاشي، احمد بن علي، رجال النجاشي، تحقيق: السيد موسى الشيبيري الزنجاني، قم: مؤسسة النشر الاسلامي، ١٤١٨ق.
- النعمانى، محمد بن ابراهيم، الغيبة، تصحيح: علي اكبر غفاري، تهران: صدوق، ١٣٩٧ق
- النهرواني، المعافى بن زكريّا، المجلس الصالح الكافي والأئيس الناصح الشافى، بيروت: عالم الكتب، ط ١، ١٤١٣ق / ١٩٩٣م.
- اليونيني، موسى بن محمد، ذيل مرآة الزمان، حيدرآباد: مطبعة مجلس دائرة المعارف العثمانية، ١٣٧٤ق / ١٩٥٤م.